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Die Tarife aller Zonen so-
wie weitere Produkte und
Versandarten der spani-
schen Post sind der Inter-
netseite www.correos.es
zu entnehmen. Unter
„Otros servicios“ findet sich
auch ein Tarifrechner (Cal-
culador de tarifas). Stand
der hier angegebenen Ta-
rife ist der 5. Januar 2018.

  Postgebühren

   Sendung  je
  bis 1 kg  weiteres kg
 
 Zone A 49,66 4,94
 Zone B 54,05 6,63
 Zone C 61,00 10,50
 Zone D 68,95 11,32
 Zone E 70,95 11,42

PAKETE INTERNATIONAL (Paquete standard y Paquete premium)

  Sendung je
  bis 1 kg weiteres kg 
 Zone A 28,06 2,98
 Zone B 32,03 4,21
 Zone B2   (wie B + 5,00/kg)
 Zone C 35,24 9,16
 Zone D 41,73 10,01
 Zone D2 (wie D + 5,00/kg)
 Zone E 45,58 5,81

EilpaketePakete per Normalzustellung (A) Nahes Europa (z.B. Deutschland,
Österreich, Schweiz, Frankreich, Bene-
lux, Skandinavien, Griechenland, Ita-
lien, Portugal, Großbritannien, Irland)
(B) Restl. Europa, nördlicher Maghreb
(B2) z.B. Algerien, Ukraine, Russland,
Weißrussland, Island, Serbien, Bosnien-
Herzegovina, Mazedonien, Marokko, 
Tunesien, Türkei
(C) Amerika
(D) Asien, (D2) Ozeanien
(E) Restliches Afrika

EILBRIEFE (cartas urgentes)

  National International
 Gewicht innerhalb Spaniens  Europa Rest der Welt Europa
 bis Normalbrief Normalbrief Normalbrief Einschreiben
 20 g  3,51  4,60 3,90 9,01
 50 g 3,63   4,96 4,40 9,38
 100 g 4,11   5,87 5,75 10,29
 500 g 5,57  10,83 12,55 15,25
 1 kg -  18,57  23,65 22,99
 2 kg - 28,01 39,95 32,43

Normale Briefsendung und Postkarten (cartas ordinarias y tarjetas postales)
und Einschreiben (cartas certificadas). Alle Preise in Euro.

  National International 
 Gewicht innerhalb Spaniens innerhalb Europas Rest der Welt 
 bis Normalbrief/ Einschreiben Norm./ Einschr. Norm./ Einschr.
 20 g  0,55 3,30 1,35 5,00 1,45 5,10
 50 g 0,65 3,40 1,65 5,30 1,95 5,60
 100 g 1,05 3,80 2,40 6,05 3,30 6,95
 500 g 2,25 5,00 6,50 10,15 10,10 13,75
 1 kg 4,95 7,70 12,90 16,55 21,20 24,85
 2 kg 5,35 8,10 20,70 24,35 37,50 41,15

Die Preise am Postschalter für 2018
Gebühren für Briefmarken und Paketversand – Von Standard über Eilpost bis Einschreiben

PAKETE NATIONAL

Pakete Zone 1: Festland
Spanien und Andorra
(Paquete Estándar)

 Gewicht Preis
 bis 1 kg   11,45 €
 bis 5 kg 13,89 €
 bis 10 kg 18,45 €
 bis 15 kg 22,45 €
 bis 20 kg 27,45 €


